

Sprawozdanie z I kadencji działalności Gminnej Rady Seniorów w Lęborku.

Rada Seniorów w Lęborku została powołana do życia na podstawie uchwały Rady Miejskiej nr XII-189/2015r z dnia 18.12.2015r. Rada zgodnie z przyjętym statutem składa się z 11 członków, seniorów reprezentujących środowisko osób starszych w tym :

- a. 1 przedstawiciela osób starszych,
- b. 5 przedstawicieli organizacji pozarządowych zrzeszających osoby starsze,
- c. 5 przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych

Głównym jej celem jest inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji społecznej seniorów, ich aktywizowanie, wspieranie i dążenie do pełnego zaspokojenia potrzeb z zakresu świadczeń społecznych.. Realizacja tych celów odbywa się w ramach współdziałania z samorządem miejskim, jego strukturami i różnymi organizacjami pozarządowymi. Obecnie Rada liczy 10 członków . Rezygnację ze względu na stan zdrowia złożył już św. pamięci Pan Albin Oleksa .

Obecnie Lęborską Radę Seniorów reprezentują :

- **1 przedstawiciel osób starszych zamieszkujących Gminę Miasto Lębork**

Pani Jolanta Pajączkowska zam. w Lęborku

- **4 przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Miasto Lębork i zrzeszających osoby starsze./ było 5 /**

Pan Andrzej Kaczorowski zam. w Lęborku zgłoszony przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego w Lęborku,

Pani Beata Gołojuch zam. w Lęborku, zgłoszona przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego w Lęborku,

Pan Andrzej Kuźmiński zam. w Lęborku zgłoszony przez Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych Zarząd Koła nr 7 w Lęborku,

Pani Krystyna Mazur zam. w Lęborku zgłoszona przez Lęborski Uniwersytet Trzeciego Wieku.

- **5 przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Miasto Lębork na rzecz osób starszych**

Pani Danuta Iglewska zam. w Lęborku zgłoszona przez Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Gdańska Hufiec Lębork,

Pani Ewa Kłosowska zam. w Lęborku zgłoszona przez Stowarzyszenie na 102 z Lęborka,

Pani Jadwiga Michałowska zam. w Lęborku zgłoszona przez Stowarzyszenie „Żyj dla innych” z Lęborka,

Pani Anetta Kruzel zam. w Lęborku zgłoszona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej Nr 1 w Lęborku „Nasz Dom”,

Pan Antoni Rapanowicz zam. w Lęborku zgłoszony przez Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Lęborku.

Pierwsze posiedzenie Rady odbyło się w dniu 5.04.2016r. , na którym wybrani członkowie złożyli ślubowanie i otrzymali z rąk Burmistrza Miasta akty powołania na Radnego Gminnej Rady Seniorów .

Na Przewodniczącą Rady wybrano Panią Ewę Kłosowską, na z-cę Panią Jolantę Pajaczkowską , a sekretarzem Rady został Pan Antoni Rapanowicz .

Ogółem w okresie sprawozdawczym odbyło się 10 sesji Rady , dzisiejsza sesja jest 11-sta .

W posiedzeniach Rady brali udział przedstawiciele różnych instytucji i organizacji działających na rzecz seniorów.

Podejmowane tematy to:

- Ambitnie planowaliśmy we współpracy z Burmistrzem Miasta i Radą miejską Lęborka znalezienie lokalizacji oraz pozyskanie środków finansowych na utworzenie na terenie miasta Domu Dziennego pobytu dla Seniorów i osób niepełnosprawnych. Temat jest nadal aktualny - namiastką naszego projektu jest włączenie tego tematu do projektu w ramach realizowanego przez miasto programu rewitalizacji obszaru Lębork- Nowy Świat. W pracach tego komitetu uczestniczy nasz Radny Pan Andrzej Kuźmiński. Nie mniej jest to temat otwarty dla następnej Rady .
- Koordynacja i wymiana informacyjna działań organizacji i stowarzyszeń działających na terenie Lęborka na rzecz seniorów /informacja o organizowanych spotkaniach, imprezach, wystawach/. Myślę , że udało nam się ten temat dość ładnie "ogarnąć ". Z inicjatywy stowarzyszenia na 102 w Domu Handlowym Kupiec powstała tablica informacyjna z której korzystają wszystkie organizacje pracujące na rzecz seniorów .

Radni zebrali i opracowali materiały informacyjne ważne dla seniorów. Część tych materiałów została opublikowana jako oddzielna wkładka w Biuletynie Urzędu Miejskiego w Lęborku nr 38/2018. Naszym celem było wydanie oddzielnego biuletynu - i mamy praktyczne przygotowane materiały . Nie mniej udało się w jednym miejscu pokazać dokąd udać się jak przechodzi człowiek w " stan spoczynku".

- Analizowaliśmy założenia oraz koszty funkcjonowania pomorskiego systemu opieki dla osób samotnych pozostających w domu "teleopieka". Tematyka ta jest w dalszym ciągu otwarta, nie mniej brak przykładów konkretnego wdrożenia tego programu.
- Z inicjatywy Rady Pan Burmistrz podpisał umowę ze Stowarzyszeniem MANKO , które jest wydawcą "Głosu Seniora" i Ogólnopolskiej Karty Seniora . Miasto sfinansowało wydrukowanie kart z logo Lęborka , które rozprowadzane są wśród seniorów .Zadaniem władz miasta, którego Seniorzy przystępują do ogólnopolskiej karty seniora jest zapraszanie do współpracy firm lokalnych z terenu działania do

włączenia się do programu poprzez zaoferowanie pakietu zniżek i promocji za okazaniem Ogólnopolskiej Karty Seniora. Takie apele były kierowane do naszych przedsiębiorców, ale bez większych efektów. Obecnie Ogólnopolską kartę seniora posiada 53 tys. osób, a honoruje ponad 400 instytucji / hotele, kina, sanatoria, ośrodki wczasowe, muzea/. Na naszym terenie udało się pozyskać do współpracy całoroczny Ośrodek wczasowy Górnik z Łeby, który realizuje usługi w zakresie rehabilitacji. Właściciele kart mogą otrzymać zniżki nawet do 40% za usługi rehabilitacyjne.

Interesowały nas tematy związane z realizowanym w mieście programem budownictwa dla seniorów i zamiany mieszkań. Mocno kibicujemy inicjatywie budowy hospicjum stacjonarnego na terenie naszego miasta. Przedstawiciele członków naszej Rady biorą udział w różnych sympozjach i warsztatach organizowanych na terenie naszego województwa. Przewodnicząca Rady została powołana w skład Wojewódzkiej Rady Seniorów działającej przy Urzędzie Marszałkowskim. Z inicjatywy Rady w maju 2017r w Kaszubskim Inkubatorze Przedsiębiorczości w Łęborku przy ul. Bol. Krzywoustego 1. odbyły się warsztaty dot. tematyki finansowania Rad Seniorów. Organizatorem warsztatów był Burmistrz Miasta i Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego. W warsztatach udział wzięli przedstawiciele Rad seniorów powiatu wejherowskiego i naszego powiatu. Warsztaty poprowadzili pracownicy Urzędu Marszałkowskiego.

Dziękuję za uwagę .

SEKRETARZ
Gminnej Rady Seniorów w Łęborku

Antoni Kaponowicz


PRZEWODNICZĄCA
Gminnej Rady Seniorów w Łęborku
Ewa Kłosowska